
1Autor: Lenka Havelková    http://www.geografienasbavi.cz/

Korespondenční seminář Geografie nás baví 2016/2017            1. kolo 1. ročníku

FOTO SOUTĚŽ
Tropický deštný les v našem nákupním košíku

termín nahrání vypracované úlohy do aplikace moodle: 4. prosince 2016

Jedním ze současných trendů ve světě fotografie je fotografování jídla a food-styling. Vyzkoušejte si ho také 
a pošlete nám fotografie, které by mohly sloužit k propagaci potravin/jídel, které se ani nepřímo nepodílí 
na ubývání ploch tropických deštných lesů. Případně naopak můžete pořídit snímky, které se budou snažit 
odradit od potravin/jídel se silně negativním vztahem k tropickým deštným lesům.

V krátkém textu vztahujícímu se k zaslaným fotografiím můžete například uvést:

• proč jste si vybrali právě tyto potraviny;
• v případě pozitivního propagačního snímku:

- které potraviny s negativním vztahem k tropickému deštnému lesu můžeme jejich nakupováním 
nahradit;

- zda tyto potraviny jsou běžně dostupné v libovolném obchodě a zda jejich cena je srovnatelná 
s obdobnými produkty s negativním vztahem k tropickému lesu;

• v případě negativního propagačního (odrazujícího) snímku:
- jaký vztah má k tropickému deštnému lesu;
- které oblasti tropického deštného lesa jejich nakupování především ohrožuje;

• …

Celkově nám můžete poslat až 3 fotografie (viz pravidla semináře).

Fotografie i krátký text k nim nahrávejte prostřednictvím aplikace moodle.

mailto:havelkl1@natur.cuni.cz
http://www.geografienasbavi.cz/program-pro-studenty/korespondencni-seminar
http://www.geografienasbavi.cz/program-pro-studenty/korespondencni-seminar
https://dlcv.cuni.cz/course/view.php?id=244
http://www.geografienasbavi.cz/files/files/Pravidla_korespondencniho_seminare.pdf
https://dlcv.cuni.cz/course/view.php?id=244

